Amen! 

69 - A A S 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

BONONIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ferdinanda Mariae Baccilieri sacerdotis 
dioecesani e III Ordine Servorum Mariae, parochi ecclesiae sanctae Mariae de 
Galeatia, fundatoris Congregationis Sororum Servarunt Mariae de Galeatia 
(1821-1893) 

DECRETUM S U P E R VIRTUTIBUS 

«Vocantur presbyteri ad protrahendam Christi praesentiam, unius Pa
storis summi, idque faciunt Eum per vitae genus imitantes et evadentes 
imagines, illius instar, in medio grege ipsis concredito » (Ioannes Paulus II, 
Adhort. Apost. Pastores dabo vobis, 15: AAS, LXXXIV [1992], 679-680). 

Boni Pastoris vestigia secutus, qui formam servi accepit (cf. Phil 2, 7) 
et pro ovibus vitam obtulit (cf. Io 10, 11), sacerdos Ferdinandus Maria 
Baccilieri Dei et Ecclesiae servitio se ipsum consecravit, redemptionis bona 
magna cum caritate pastorali communitati suae distribuit et eminentibus 
suis virtutibus forma gregis est factus (cf. 1 Pt 5, 3). 

Humilis hic et sedulus parochus Campodosi ortus est in paroecia 
Rheni Finaliensis, intra fines posita dioecesis Mutinensis, pridie idus 
Maias anno 1821. Parentes, Dominicus Baccilieri et Leonildis Dalla Bona 
quadam fruebantur rei familiaris copia suaque eminebant religione, 
quam filiis diligenter tradiderunt. Servus Dei, qui pueritiam diversis egit 
in locis propter crebras domicilii translationes, Bononiae discipulus fuit 
Barnabitarum et Ferrariae sodalium Societatis Iesu. His in urbibus vo
cationem animadvertit ad sacerdotium, quapropter vestem induit cleri
calem; deinde, magistrorum suorum illectus exemplo, Societatem Iesu in
gressus est, eo consilio, ut populorum non christianorum evangelizationi 
se dederet. Romae novitiatum iniit anno 1838, sed insequenti anno 
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propter valetudinis causam fuit ei domum redeundum. Studiis philoso
phicis ac theologicis in diversis seminariis peractis, presbyteratus ordi
nem accepit postridie calendas Martias anno 1844 Ferrariae. Ad pagum 
reversus, ubi natus est, tamquam illius parochi cooperator, in ministe
rium incubuit, cum cura atque assiduitate, praedicationis, ad alias quo
que paroecias et .dioeceses invitatus. Paucos annos confessarius fuit at
que praeceptor in seminario Finalii Aemiliani et postea, apud Pontifi
ciam Studiorum Universitatem Bononiensem doctoris dignitatem ac no
men est adeptus in utroque iure. Praeter exspectationem cura est ei con
credita paroeciae Sanctae Mariae de Galeatia in vico Galeatia Pepoli, ad 
archidioecesim Bononiensem pertinente, cuius anno 1852 est parochus 
nominatus. In parva illa communitate, quae in condicionibus versabatur 
moralibus ac religiosis minime felicibus, Servus Dei per vitae reliquum 
sine intermissione aerem et fructuosum explicavit apostolatum, recusatis 
etiam praestantioribus muneribus ecclesiasticis quae ei proposita sunt. 
Nihil neglexit, quod animarum bono prodesse posset, quas cum amore et 
sapientia in Dei rexit viis. Vero cum spiritu missionali evangelium prae
dicavit omni creaturae (cf. Me 16, 15), patrem se semper sentiens ac 
pastorem virorum et mulierum, puerorum et adultorum, iustorum atque 
peccatorum, sanorum ac aegrotorum. Homiliis festis, catechismo, speciali 
praedicatione quadragesimali, adventus et mensis Marialis, missionibus 
exercitationibusque spiritalibus ad populum aliisque evangelizationis ge
neribus, sollers ille parochus copiose et continenter una cum adiutoribus 
verbum Dei seminavit. Legum divinarum et ecclesiasticarum observan
tiam inculcavit, fidelium participationem Missae fovit, sacramentorum, 
sacrorum rituum, pietatem eucharisticam, religionem in Sacrum Iesu Cor 
et in Beatam Mariam Virginem Perdolentem. Omni ope nisus est ad pae
nitentiae sacramentum administrandum adque spiritalem moderationem, 
enitens spiritu paterno, prudentia atque dono consilii, adeo ut definitus 
sit « Parochus de Ars in summario ». De vocationibus ad sacerdotium et 
ad vitam religiosam curam adhibuit amicusque fuit et consiliator sacer
dotum ac religiosorum. Pro certo habens laicos vocatos esse ad conferen
dum Ecclesiae incremento continuaeque eius sanctificationi (cf. Conc. 
Oecum. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 33), ortui fa
vit multorum Tertiorum Ordinum, Consociationum, Piarum Unionum et 
Sodaliciorum laicalium masculinorum atque femininorum, quae fuerunt 
in paroecia tamquam fermentum quo totam pastam fermentaret (cf. Mt 
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13, 33). Eius pastoralis ardoris fructus peculiariter utilis fuit Congregatio 
Servarum Mariae de Galeatia, quam instituit cum quibusdam sodalibus 
Tertii Ordinis Servorum ac Servarum Mariae, ad quem et ipse pertine
bat. Nova haec religiosa familia, nata ut institutioni doctrinae christia
nae prospiceret, puellis pauperibus instituendis, infirmis curandis solis ac 
derelictis serviendique ecclesiae, primos gradus fecit anno 1855, vitam 
communem incepit die 23 mensis Iunii anno'1862 et ab archiepiscopo 
Bononiensi anno 1899 est approbata. 

Servus Dei, Spiritus Sancti impulsui et ductui docilis, parochi officium 
quam optime est functus atque conditoris, et ita in dies progressus fecit 
tum in Christo imitando, tum in virtutibus exercendis. Non actiones egit 
mirificas, sed singulari cum alacritate, facilitate ac perseverantia voluntati 
Dei oboedivit et, in humilitate vitae cotidianae, nisus est in sanctitate pro
gredi. Namque «verus Christi minister in humilitate laborat, probans quid 
sit beneplacitum Deo, atque, veluti alligatus Spiritu, ab illius voluntate in 
omnibus ducitur, qui omnes homines vult salvos fieri; quam voluntatem in 
cotidianis rerum adiunctis detegere et exsequi potest, humiliter inserviendo 
omnibus qui ei, in munere sibi commisso et in multiplicibus vitae suae 
eventibus, a Deo concrediti sunt » (Conc. Oecum. Vat. II, Decr. de Presby
terorum ministerio et vita Presbyterorum ordinis, 15). 

Quo validius esset in manibus Dei instrumentum et efficacius sacrum 
explicaret ministerium, maxima cum sedulitate agrum coluit animae suae, 
non bonas evellens herbas et vitam aiens gratiae. Verus Domini discipulus, 
semper in luce fidei ambulavit, spei atque caritatis. Mente et corde divinae 
assensus est revelationi et magisterio Ecclesiae quodque credebat alios doce-
bat cumque simplicitate et diligentia exsequebatur. Pie ac religiose Missam 
celebrabat atque liturgiam; in deprecatione erat assiduus diemque hora una 
meditationis veritatum aeternarum incipiebat. Ardentem nutrivit pietatem 
erga Christi Passionem, Eucharistiam, Virginem Mariam et Sanctos. A 
mundi bonis et rebus inanibus alienus, Divinae Providentiae confisus est et 
solummodo pro gloria Dei, salute animarum laboravit utque thesaurum 
coacerbaret in caelo, « ubi neque aerugo, neque tinea demolitur, et ubi fures 
non effodiunt nec furantur » (Mt 6, 20). Omnibus viribus Deum dilexit et 
proximum plus se ipso. Dulcis fuit, affabilis, benevolus in familiares, in 
membra suae paroecialis communitatis, in Sorores Instituti a se conditi, in 
quotquot illius, etiam a locis propinquis, consilium petebant et auxilium. 
De pauperibus deque aegrotis sollicitus fuit, iis ignovit, qui difficultatum 
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causa illi fuerunt, praesertim in condenda Servarum Mariae Congregatione. 
Vitae incommoda ac navitatis pastoralis sacrificia patienter toleravit et for
titer, sicut personas molestas et infirmitates. Accurate coluit iustitiam erga 
Deum et proximum, prudentiam etiam in casibus difficillimis, temperan-
tiam, paupertatem, castitatem, oboedientiam superioribus ecclesiasticis, qui 
eum magni existimaverunt ob eius apostolicam alacritatem et virtutum 
praestantiam. 

Meritis ornatus terrenam vitam conclusit quasi ex improviso die 13 
mensis Iulii anno 1893 in domo paroeciali, dum in meditationem cotidia
nam incumbebat. Fama sanctitatis qua in vita claruit, post mortem du
ravit. Anno 1925 eius corpus, iussu Archiepiscopi Bononiensis, transla
tum est a coemeterio municipali ad ecclesiam paroecialem Galeatiae, ubi 
adhuc quiescit, a populo Dei veneratum. Fama sanctitatis augescente, 
anno 1927 apud curiam Bononiensem inita est beatificationis et canoni
zationis Causa per celebratum processum ordinarium informativum, qui 
est conclusus anno 1961. Mensis Ianuarii die 19 anno 1979 est promulga
tum decretum super Causae introductione. Vacatione concessa a processu 
apostolico, Officium Historicum-Hagiographicum Congregationis pro Cau
sis Sanctorum colligenda instrumenta historica curavit ad Servum Dei 
pertinentia. Secundo cum exitu 7 mensis Iunii anno 1988 sessio acta est 
Consultorum Historicorum et die 11 mensis Octobris anno 1994 Consul
torum Theologorum Congressus Peculiaris. Patres Cardinales deinde et 
Episcopi in Sessione Ordinaria diei 24 mensis Ianuarii anni 1995, Causae 
Ponente Exc.mo Domino Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo Calarita
no, professi sunt Servum Dei heroum in modum virtutes théologales, 
cardinales iisque adnexas serva visse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rata
que habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum 
conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congrega
tionis ceterisque de more convocandos, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 
tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 
Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ferdinan-
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di Mariae Baccilieri, Sacerdotis dioecesani, e III Ordine Servorum Mariae, Paro
chi, Fundatoris Congregationis Sororum Servarum Mariae de Galeatia, in casu et 
ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1995. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

& Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis